Theophylactus: Vel quia in resurrectione filiationem perfectissimam consequemur, secundum quod apostolus dicit: adoptionem filiorum Dei expectantes redemptionem corporis nostri. Dedit ergo potestatem filios Dei fieri, idest hanc gratiam in futura gratia consequendi.

Chrysostomus: Et quia in his ipsis ineffabilibus bonis, hoc quidem est Dei, scilicet dare gratiam; illud vero hominis, idest praeberere fidem, subiungit his qui credunt in nomine eius. Quid igitur non dicis nobis, o Ioannes, quod eorum sit supplicium qui eum non receperunt? Quia numquid isto supplicio fiet maius quando praeiacente eis potestate filios Dei fieri, non fiant, sed volentes seipsos tanto privant honore? Sed etiam inextinguibilis eos suscipiet ignis, quod postea manifestius revelabit.

Augustinus: Credentes ergo quia filii Dei fiunt et fratres Christi, utique nascuntur; nam si non nascuntur, filii quomodo esse possunt? Sed filii hominum nascuntur ex carne et sanguine, et ex voluntate viri, et complexu coniugii. Illi autem quomodo nascuntur subdit qui non ex sanguinibus, tamquam maris et feminae. Sanguina vel sanguines non est Latinum; sed quia Graece positum est pluraliter, maluit ille qui interpretabatur, sic ponere, et quasi minus Latine loqui secundum grammaticos, et tamen explicare veritatem secundum auditum infirmorum. Ex sanguinibus enim maris et feminae homines nascuntur.

to preserve the image, which is formed by our adoption in Baptism, untarnished: and showing at the same time also that no one can take this power from us, except we rob ourselves of it. Now, if the delegates of worldly governments have often nearly as much power as those governments themselves, much more is this the case with us, who derive our dignity from God. But at the same time the Evangelist wishes to show that this grace comes to us of our own will and endeavor: that, in short, the operation of grace being supposed, it is in the power of our free will to make us the sons of God.

THEOPHYL. Or the meaning is, that the most perfect sonship will only be attained at the resurrection, as said the Apostle, Wailing for the adoption, to wit, the redemption of our body. He therefore gave us the power to become the sons of God, i.e. the power of obtaining this grace at some future time.

CHRYS. And because in the matter of these ineffable benefits, the giving of grace belongs to God, but the extending of faith to man, He subjoins, even to those who believe on his name. Why then declare you not, John, the punishment of those who received Him not? Is it because there is no greater punishment than that, when the power of becoming the sons of God is offered to men, they should not become such, but voluntarily deprive themselves of the dignity? But besides this, inextinguishable fire awaits all such, as will appear clearly farther on.